

บัญชีสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่1/1

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : ( รอบวัดแม่หลงและซอย4 ) บ้านแม่หลง หมู่ที่ 1 ต.วังพร้าว อ.เกาะคา จ.ลำปาง

ปริมาณงาน : ขุดลอกตะกอน(ในรางระบายน้ำ)และเปลี่ยนฝารางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม 630.00 เมตร

จัดทำราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานขุดลอกรางระบายน้ำ								
	- ขุดรื้อฝารางระบายน้ำเดิม	630.00	เมตร	-	-	30.00	18,900.00	18,900.00	ขบทิ้ง
	- ขุดลอกรางระบายน้ำด้วยแรงงานคน	75.60	ลบ.ม.	-	-	142.00	10,735.20	10,735.20	
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็กปิดรางระบายน้ำ								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปปลุกบาท 240 กก./ตร.ชม.	15.20	ลบ.ม.	1,850.00	28,120.00	327.00	4,970.40	33,090.40	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 9 มม.	948.10	กก.	24.99	23,693.02	4.40	4,171.64	27,864.66	
	- ไม้อัดหนา 4 มม. (ไม้แบบ)	52.78	แผ่น	185.00	9,763.89	46.25	2,440.97	12,204.86	25%ราคาวัสดุ
	- ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด Ø 1 1/2"	31.67	ท่อน	128.97	4,084.05	-	-	4,084.05	
3	งานฝารางตะแกรงเหล็ก								
	- เหล็กฉาก ขนาด 40*40 หนา 4 มม.	1,210.00	กก.	35.44	42,882.40	10.00	12,100.00	54,982.40	2.42กก./เมตร
	- เหล็กแบน ขนาด 2" หนา 9 มม.	3,894.00	กก.	29.72	115,729.68	10.00	38,940.00	154,669.68	3.54กก./เมตร
	- เหล็กแบน ขนาด 2" หนา 6 มม.	5,192.00	กก.	29.73	154,358.16	10.00	51,920.00	206,278.16	2.36กก./เมตร
	- สังกะสีนิม	189.70	ตร.ม.	35.00	6,639.50	35.00	6,639.50	13,279.00	
4	งานยกขอบรางระบายน้ำ (ตะแกรงเหล็ก)	1.00	งาน	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงการ	1.00	งาน	-	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					385,270.70		165,817.71	551,088.41	
factor f งานอาคาร 1.3071 เป็นเงิน								169,239.25	
รวมราคาค่าก่อสร้าง เป็นเงิน								720,327.66	
ราคากลางค่าก่อสร้างตั้งไว้ เป็นเงิน								720,327.66	
					ตัวอักษร	เจ็ดแสนสองหมื่นสามร้อยยี่สิบเจ็ดบาทหกสิบหกสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ทต.วังพร้าว ที่ 134/2566 ลงวันที่....17...เดือน...กรกฎาคม...พ.ศ.....2566

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

ว่าที่ ร้อยตรี

กรรมการฯ

สิบเอก

กรรมการฯ

(นายอดุลวิทย์ มัชชะ)

(วรวิทย์ ผั่นคำอ้าย)

(เอกชัย ทิพสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ว่าที่ร้อยตรี

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

(จำรูญ กุญชรโพธิ์สกุล)

(นายประเสริฐศักดิ์ ศรีสุภา)

บัญชีเสนอราคาค่างานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่1/1

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : ( รอบวัดแม่หลงและซอย4 ) บ้านแม่หลง หมู่ที่ 1 ต.วังพร้าว อ.เกาะคา จ.ลำปาง

ปริมาณงาน : ขุดลอกตะกอน(ในรางระบายน้ำ)และเปลี่ยนฝารางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวรวม 630.00 เมตร

เสนอราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานขุดลอกรางระบายน้ำ								
	- ขุดรื้อฝารางระบายน้ำเดิม		เมตร						
	- ขุดลอกรางระบายน้ำด้วยแรงงานคน		ลบ.ม.						
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็กปิดรางระบายน้ำ								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.		ลบ.ม.						
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 9 มม.		กก.						
	- ไม้อัดหนา 4 มม. (ไม้แบบ)		แผ่น						
	- ท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด Ø 1 1/2"		ท่อน						
3	งานฝารางตะแกรงเหล็ก								
	- เหล็กฉาก ขนาด 40*40 หนา 4 มม.		กก.						
	- เหล็กแบน ขนาด 2" หนา 9 มม.		กก.						
	- เหล็กแบน ขนาด 2" หนา 6 มม.		กก.						
	- สังกะสีนิม		ตร.ม.						
4	งานยกขอบรางระบายน้ำ (ตะแกรงเหล็ก)		งาน						
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงการ		งาน						
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									
ราคาค่างานก่อสร้าง เป็นเงิน									
ขอเสนอราคาค่างานก่อสร้าง เป็นเงิน									
					ตัวอักษร				

(ลงชื่อ)

(

ผู้เสนอราคา

)

ประทับตรา(ถ้ามี)



1.2      2.4      2.88

0.4	ลิกเฉลี่ย			630	252
0.4	1	0.3		630	75.6

คอนกรีตยาว 1.00 เมตร      ความยาววาง

ปริมาตรคอนกรีต	0.04		380 คอนกรีตรวม			15.2 ลบ.ม.
เหล็ก 9/1เมตร	5		เหล็กรวม	1900	0.499	948.1 ก.ก.
ท่อ pvc.	0.1	0.3	1266.666667 ท่อรวม	126.666667		31.6667 ท่อน
ไม้อัด	0.4 ตร.ม.		152 ไม้อัดรวม			52.7778 แผ่น

เหล็กตะแกรงยาว 50 ซม./1 ฟา      คิดที่ 2 ฟา = 1 ม.      1.00      เมตร

	นน.เหล็ก/เมตร/ท่อ	นน.เหล็ก/2ฟา/1เมตร	ความยาววางเหล็ก	นน.เหล็กรวมทั้งหมด	พื้นที่ทำสีกันสนิม/1 เม	
เหล็กฉาก 2	2.42	4.84		1210	0.112	0.224
เหล็กแบน 9 มม 4.4	3.54	15.576		3894	0.118	0.5192
เหล็กแบน 6 มม 8.8	2.36	20.768	250.00	5192	0.088	0.7744
* ปริมาณพื้นที่ทำสีโดนหาร2			2			1.5176

ความยาววางทั้งหมด	630	171.53
รางคอนกรีต	380	462.92
รางเหล็ก	250	617.43
	630	

เหล็กต่อ1เมตร			ได้ท่อน	นน/ท่อน6กก.		
237	2 ด้าน		474	79	2099.82	
0.4	11.00	4.4	2	8.8	237	347.6
0.5	3.00	1.5	2	3	237	118.5

ราคาเหล็ก

1120	21	53.33333333
940,459.79	409000	531,459.79

